
Senegal
■ Suomen Lähetysseuran yhteistyökumppani 
on Senegalin luterilainen kirkko, joka perustettiin 
vuonna 1987. Lähetysseuran työntekijöitä on 
toiminut maassa vuodesta 1974 lähtien. Jäseniä 
kirkossa on 4000 ja seurakuntia on 12. Kirkko 
saa vuosittain Lähetysseuralta tukea toimintaan-
sa 1,3 miljoonaa euroa.
Senegalissa yhteistyön painopistealueet ovat:
1. Julistus- ja seurakuntatyö
2. Sosiaali- ja diakoniatyö
3. Kyläyhteisöjen kehittäminen
4. Kirkon omaehtoisuuden kehittäminen

Sanaa omalla kielellä
Valtaosa senegalilaista (94 %) on muslimeja. 
Kristityt, joista suurin osa on katolisia, elävät 
rauhassa rinta rinnan pääväestön kanssa. Maas-
sa vallitsee uskonnonvapaus. Senegalin luteri-
lainen kirkko tavoittaa uusia ihmisryhmiä sekä 
evankelioimistyön että kyläyhteisöjen kehitys-
työn kautta. Lasten ja nuorten juurtumista kris-
tinuskoon tuetaan pyhäkouluissa ja rippikouluis-
sa. Kirkko käyttää toiminnassaan kolmea kan-
sallista kieltä: pulaaria, sereeriä ja wolofia. 
Sereerinkielinen raamattu ilmestyi vuonna 2007. 
Pulaarinkielistä Vanhaa testamenttia käänne-

tään parhaillaan. Myös muuta kristillistä kirjalli-
suutta on julkaistu paikallisilla kielillä.

Esikouluopetus tukee koulunkäyntiä
Senegalin aikuisväestöstä vain 39 % osaa lukea 
ja kirjoittaa. Maassa on yleinen oppivelvollisuus, 
mutta yhteiskunta ei pysty takaamaan kaikille 
lapsille koulupaikkaa. Kouluissa opetus anne-
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Pastori Pierre Thiam jakaa ehtoollista.
Äidinkielinen esikouluopetus auttaa lapsia siirtymään 
valtion kouluihin, joissa opetus annetaan ranskaksi.
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taan ranskaksi, joka on oppilail-
le täysin vieras kieli. Kirkko on 
antanut lapsille äidinkielistä 

esikouluopetusta jo vuosien 
ajan, ja sen on todettu auttavan, 

kun lapset siirtyvät ranskan-
kieliseen opetukseen. Esi-
koulujen tarve kasvaa koko 
ajan. Niille, jotka ovat jää-
neet kouluopetuksen ulko-
puolelle, on tarjolla perus-
opetusta kansallisilla kie-
lillä.

Kummitoiminnan kautta kirkko 
tukee 250 oppilaan koulunkäyn-
tiä. Kirkko tarjoaa myös kolmessa 
oppilaskodissa majoitusta kau-

kaa tuleville vähävaraisille op-
pilaille. 

Parempia toimeentulo mahdollisuuksia 
maaseudulle
Senegalin maaseudulla elinolosuhteet ovat vai-
keutuneet entisestään. Varsinkin naisten ja tyt-
töjen työtaakka on raskas. Kirkko toimii maa-
seudun elinolojen parantamiseksi Fatickin-
Mbourin seudulla Keski-Senegalissa ja Ndioumin 
seudulla maan pohjoisosassa. Tavoitteena on 
saada kyliin juoma- ja talousvettä, parantaa     
väestön terveydentilaa sekä monipuolistaa ky-
lien elinkeinoja. Näin kirkko estää toiminnallaan 
myös maaltapakoa.

Toimenpiteinä ovat terveysvalistus, maata-
lousneuvonta ja pienprojektitoiminta. Alueille   
kaivetaan uusia kaivoja ja vanhoja korjataan. 
Vesi huollon turvaamiseksi etsitään myös uusia    
teknisiä ratkaisuja. Vastuuhenkilönä toimii sene-
galilainen maatalousteknikko. Hänen lisäkseen 

Senegal:
• Senegal on tasavalta, ja se itsenäistyi 1960. 
•  Väkiluku 11,8 miljoonaa
• Köyhyydessä elävien osuus koko väestöstä  
 (alle dollari/päivä) (2004): 17 % ¹ 
• Odotettavissa oleva elinikä (2005): 62 vuotta ¹ 

¹ Human Development Report 2005 UNDP

hankkeessa työskentelee senegalilainen sairaan-
hoitaja, kaksi kyläterveystyöntekijää ja nelihen-
kinen kaivotiimi. Kyläläisten ja hankkeen vastuu-
henkilöiden pienhankekoulutuksen avulla pyri-
tään monipuolistamaan toimeentulomahdolli-
suuksia mm. kehittämällä puutarhatoimintaa.

Omaehtoisuutta vuokratuloilla 
ja koulutuksella
Kirkko haluaa lisätä voimakkaasti omaehtoisuut-
taan. Tuloja se saa vuokraamalla tiloja neljässä 
kaupungissa. Lähetysseura tukee kirkon työn-
tekijöiden koulutusta stipendein sekä rahoitta-
malla koulutuskeskuksen toimintaa ja anta-
malla  työntekijätukea. 
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Maaseudulla naiset hakevat vettä yhteisistä kaivois-
ta. Kotiin vesi kuljetetaan saaveissa pään päällä.

Kirkon musiikki 
kumpuaa sereeri-
perinteestä ja 
laulut säestetään 
messussa 
rummuilla.


